
 

 

 

ПОРЯДОК 

заполнения и представления отчета по налогу на 

деятельность в сфере электронной торговли 

(FORM STI-168) 

1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок определяет порядок заполнения и 

представления отчета по налогу на деятельность в сфере электронной 

торговли (FORM STI-168) (далее - Отчет), исчисляемого и уплачиваемого 

в соответствии с Главой 61 Налогового кодекса Кыргызской Республики. 

2. Отчёт составляется за календарный квартал и представляется в 

виде электронного документа через информационную систему 

уполномоченного налогового органа. 

3. В ячейке 001 указываются порядковый номер записи, одно из 

следующих цифровых обозначений, соответствующих статусу Отчёта: 

1) в случае если Отчёт сдаётся впервые за календарный квартал, то 

статус у Отчёта «первоначальный» и указывается значение «0»; 

2) в случае если ранее за этот же налоговый период Отчёт уже 

сдавался, но были обнаружены какие-то неточности или ошибки, которые 

исправлены в представляемом Отчёте, то статус у Отчёта «уточнённый» и 

указывается значение «1»; 

3) в случае если Отчёт сдаётся в связи с аннулированием 

регистрации, то статус у отчёта «ликвидационный» и указывается значение 

«3». 

Примечание: Отчёт, представленный налогоплательщиком со 

статусом «ликвидационный», может им уточняться. 

4. В ячейке 901 указываются дата принятия Отчёта налоговым 

органом по месту налоговой регистрации налогоплательщика. 

 

2. Порядок заполнения Раздела I «Информация о 

налогоплательщике» Отчёта 

 

5. В ячейке 102 указывается ИНН налогоплательщика. 

6. В ячейке 103 указывается ФИО или полное наименование 

налогоплательщика. 

7. В ячейке 104 указываются код и наименование налогового органа 

по месту налоговой регистрации налогоплательщика. 

8. В ячейке 105 указывается код ОКПО, присвоенный органом 

статистики при регистрации налогоплательщика. 

9. В ячейке 112 указывается индекс почтового отделения по месту 

фактического местонахождения налогоплательщика. 



10. В ячейке 113 указывается наименование населенного пункта, в 

котором фактически находится налогоплательщик (область, город, район, 

село и т.д.). 

11. В ячейке 114 указывается адрес фактического местонахождения 

налогоплательщика (наименование улицы, номер дома, офиса, квартиры). 

12. В ячейке 115 указывается номер телефона налогоплательщика. 

13. В ячейке 116 указывается адрес электронной почты 

налогоплательщика. 

14. В ячейке 117 указывается номер банковского счета 

налогоплательщика, через которую осуществляются расчеты по всем 

операциям по деятельности в сфере электронной торговли, в том числе 

посредством электронного кошелька и других виртуальных платежных 

инструментов, привязанных к такому счету. 

15. В ячейке 201 указывается дата начала отчетного налогового 

периода, за который представляется отчет (день, месяц и год). 

16. В ячейке 202 указывается дата последнего дня налогового 

периода, за который представляется отчет (день, месяц и год). 

17. В ячейке 901 указывается дата принятия налоговым органом 

Отчета. 

 

3. Порядок заполнения Раздела II 

«Информация о налоге на деятельность в сфере 

электронной торговли» Отчёта 

 

18. В ячейке 050 указывается выручка от оказания услуг в 

электронной форме. 

19. В ячейке 051 указывается выручка от реализации товаров. 
Примечание: В случае если реализуемые товары не являются собственностью 

оператора торговой платформы, то налоговая база, указанная в пункте 17 

настоящего Порядка, не может быть ниже разницы между выручкой, полученной от 

покупателя за реализованные товары, и денежными средствами, выплаченными 

собственнику/полученными собственником за реализованные товары и услуги. 

20. В ячейке 052 указывается итоговая сумма выручки, которая 

складывается из величин ячеек 050 и 051. 

21. В ячейке 053 указывается ставка налога. 

22. В ячейке 054 указывается сумма налога, которая определяется 

по формуле: 052 x 053 / 100%. 

 


